Disamping itu Wahbah Zuhaili adalah sosok cendekiawan muslim yang memiliki pola pikir

moderat. Karena beliau memiliki segudang wawasan sehingga menjadikannya sebagai ulama yang tak

fanatik terhadap 1 aliran madzhab tertentu.

Wahbah Zuhaili dilahirkan di desa Dîr ‘Atiyah kecamatan Faiha, provinsi Damaskus Suriah, pada

tahun 1351 H/ 1932 M. Abi-nya memiliki nama Musthafâ Wahbah Zuhaili. Abi-nya adalah seorang petani

sederhana, hafidz Quran, gemar beribadah, shaum dan mempunyai sifat wara’ juga taat dalam

melakukan perintah Allah (Ayazi, 1993: 684).

Muhammad Mufid menukil dari Ali Ayazi yang berkata bahwa: “penyusunan kitab Tafsîr al-Munîr ini